
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От /Л 06" 2022г №

О создании Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр внешкольной работы

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года N 83-ФЗ " О' 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», решением Совета Лухского муниципального 
района от 30.09.2011г № 84 «Об утверждении перечня муниципальных 
учреждений Лухского муниципального района, тип которых подлежит 
изменению в целях создания бюджетных и казенных учреждений» 
администрация Лухского муниципального района

постановляет:
1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр внешкольной работы (далее - МБУ ДО Центр внешкольной 
работы) путем изменения типа существующего Муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования Центр внешкольной работы.

2. Сохранить основные цели деятельности МБУ ДО Центр внешкольной 
работы - осуществление образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам.

3. Определить, что функции и полномочия учредителя МБУ ДО Центр 
внешкольной работы осуществляет администрация Лухского муниципального 
района.

4. Установить, что МБУ ДО Центр внешкольной работы является 
правопреемником всех прав и обязанностей МКУ ДО Центр внешкольной 
работы.

5. Отделу образования и делам молодежи администрации Лухского 
муниципального района (Кирсанова С.В.):

- назначить ответственного за проведение мероприятий по созданию 
бюджетного учреждения МБУ ДО Центр внешкольной работы;

- письменно уведомить кредиторов МБУ ДО Центр внешкольной работы 
об изменении типа учреждения в срок до 20 мая 2022года;

- установить задание для МБУ ДО Центр внешкольной работы в 
соответствии с предусмотренной его уставом основной деятельности в срок до 
20 мая 2022года.

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 



отношениям администрации Лухского муниципального района Ивановской 
области (Смирнов В.Н.):

- внести соответствующие изменения в реестр имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Лухского муниципального района Ивановской 
области, в срок до 20 мая 2022 года;

- закрепить на праве оперативного управления за МБУ ДО Центр 
внешкольной деятельности недвижимое имущество, иное движимое имущество, 
находящееся на балансе МКУ ДО Центр внешкольной работы, в срок до 20 мая 
2022 года.

7. Финансовому отделу администрации Лухского муниципального района 
(Рожкова О.Б.) организовать внесение в реестр получателей бюджетных средств 
МБУ ДО Центр внешкольной работы на основании свидетельства о 
государственной регистрации МБУ ДО Центр внешкольной работы.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить • на 
заместителя главы администрации, начальника отдела образования и делам 
молодежи администрации Лухского муниципального района.

9. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Лухского 
муниципального Н.И.Смуров

Исп.: Кирсанова С.В. 
Тел (849344) 2-13-74


